
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024 г. Красноярск № 947-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 11.01.2023 № 9-п «О наделении агентства по туризму Красноярского края 
отдельными полномочиями Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 
Закона Красноярского края от 17.06.2021 № 11-5188 «О патриотическом 
воспитании», статьей 5 Закона Красноярского края от 09.02.2023 № 5-1544 
«О создании благоприятных условий для развития туризма в Красноярском 
крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 11.01.2023 № 9-п «О наделении агентства по туризму Красноярского края 
отдельными полномочиями Правительства Красноярского края» следующие 
изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 

Закона Красноярского края от 17.06.2021 № 11-5188 «О патриотическом 
воспитании», статьей 5 Закона Красноярского края от 09.02.2023 № 5-1544 
«О создании благоприятных условий для развития туризма в Красноярском 
крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

абзацы второй -  седьмой, девятый, одиннадцатый -  семнадцатый, 
девятнадцатый исключить.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

